
DIÁRIO OF CiA.1. .i:):A ( N.iÃ0 - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA 

AVISOS DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.09.01/2023PE 

ISSN 1677.7069 Nº 19, quinta feira, 26 de janeiro de x 
~NGUAP~ 

O Secretário Municipal de Educação do Município de Itapiúna, leva ao 
conhecirento dos interessados, que Revoga o Processo Licitatório levado a efeito através 
da Pregão Eletrônico nº 01.09.01/2023, destinado a Registro de Preços para futuras e 
eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento dos Programas 
de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de 
Itapiúna/CE, conforme especificações do edital e seus anexos. O Secretário de Educação, 
considerando os princípios norteadores da Administração Pública e podendo rever a 
oportunidade e a conveniência dos seus próprios atos, decide Revogar a Licitação Pregão 
Eletrônico nº 01.09.01/2023, determinando seu encerramento para análise, revisão e 
(re)lançamento em data oportuna. Demais informações encontram-se ì disposição dos 
interessados no site licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Itaprúna-CE. 25 de Janeiro de 2023 
FRANCISCO ARNALDO ARAÚJO BATISTA 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1.03.02/2023PE 

Os (as) Secretários (as) Municipais de Educação, Saúde, Administração e do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Itapiúna, levam ao conhecimento dos 
interessados, que Revoga o Processo Licitatório levado a efeito através da Pregão 
Eletrônico na 01.03.02/2023, destinado a Registro de Preços visando futuras e eventuais 
Aquisições de Materiais de Limpeza e Descartáveis, para atender as demandas das Diversas 
Secretarias do Municipio de Itapiúna/CE, conforme especificações do edital e seus anexos. 
Os (as) Secretário (as), considerando os princípios norteadores da Administração Pública e 
podendo rever a oportunidade e a conveniência dos seus próprios atos, decide Revogar a 
Licitação Pregão Eletrônico nº 01.03.02/2023, determinando seu encerramento para 
análise, revisão e (re)lançamento em data oportuna. Demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados no site licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Itapiúna-CE, 25 de janeiro de 2023 
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE 

Pregoeiro 
Interino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAR►BARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 2023012401-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de fevereiro de 2023 às 09:00 hs, 
na Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará 
realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é menor 
preço global, cujo Objeto é a contratação de serviços de execução de pavimentação em 
paralelepípedo em diversas ruas do assentamento Mandacaru II no município de 
Jaguaribara/CE, conforme especificações em projeto basico, o qual encontram-se 
disponíveis no endereço acima, no horário de 07:30hs às 17:00hs. Jaguaribara/CE, e no 
Site: lrttps://licitacoes.tce.ce.gov.brl'rndeo.php/licitacao/abertas. 

Jaguaribara • CE, 25 de janeiro de 2023 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS -

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 23.01.01/2023 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Jaguarbe/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, no dia 10 de fevereiro de 2023 às 0P,h00min, na sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 
341, Bairro Aldeota - Jaguarihe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de 
empresa para realização da drenagem da sub bacia 06 da sede do município, com a construção 
de galerias nas Ruas José Augusto Alves e Avenida Gil Teixeira, junto a Secretaria de 
Infraestrutura, Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12fr00min, ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 25 de janeiro de 2023. 
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.02/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341. Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico NO 23.01.02/2023 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de produtns de higiene para 
atender as necessidades das escolar municipais, junto a Secretaria de Educação e Cultura do 
Município de Jaguaribe/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 1711 do dia 26 
de janeiro de 2023. Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 08 de 
fevereiro de 2023. Que se realizara rio dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h0lrnin 
às 08h59min do dia 08 de fevereiro de 2023 Inicio da sessão de disputa de preços: às 091r do dia 
08 de fevereiro de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasilia - DF. Local: Portal: Bolsa de 
Licitações do Bfasil•BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço 
acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.hr/licitacao.php) e 
no portal de licitação do TCE.-CE (http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoesn. Informações no 
tel. (88) 3522-10.92 e no rnail: licitacaon@jaguaribe.ce.gov.hr. 

Jaguaribe/CE, 25 de janeiro de 2023. 
MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.01.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico NO 10.01.01/2023 cujo objeto versa 
sobre a registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, material 
permanente e veículo para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde do municipio de Jaguaribe/CE Início do recebimento das 
propostas e habilitação: às 1711 do dia 25 de Janeiro de 2023. Finr do recebimento das 
propostas e habilitação: às 08h do dia 0/de fevereiro de 2023. Que se realizara no dia Abertura 
e julgamento das propostas: das 08h01min às 08hS9min do dia 07 de fevereiro de 2023 Inicio 
da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 07 de fevereiro de 2023. Referência de tempo: 
Horário de Brasilia - DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.hr. Referido 
edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://Jaguaribe.ce.gov.br/licitacacr.php) e no portal de licitação do TCE-CE 
(ltltp://munlcipios.tce.ce.gov.br/licltacoes/). Informações no tel. 188) 3522-1092 e no mail: 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 24 de janeiro de 2023. 
MATARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 

tato eucunrento oode scr verrlrrado no enden-{o detr6nKn 
hr.n~;!•awN.rn.dov.!K/auraMlNdade.nensl, pelo e6diyn U5a01013(i11lJIDr%i 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N' 2023.01.25.1 

O Pregoeiro Oficial da Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame Licitatório, na modalidade Pregão 2023.01.25.1, do 
tipo eletrõniro, cujo objeto é a aquisição de medicamentos diversos destinados ao 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de luazeiro do Norte/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
abertura marcada para o dia 09 de fevereiro de 7.023, a partir das 09:00 horas. O inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 2.7 de janeiro de 2023, às 
09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na 
Av. Leão Sampaio, 1748- 10 andar. Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone 188)3199-
0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpi@juazeiro.ce.gov.br. 

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 2022.11.03.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão 2022.11.03.2, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES -
FASTPRINT MARKETING E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA inscrito no CNPJ 46.517.989/0001-06 
classificado(a) no lote 2 totalizando o valor de RS 75.392,00 (setenta e cinco mil trezentos 
e noventa e dois reais) e TEXGRAF EDITORA LTDA inscrito no CNPJ 13.898.993/0001-02 
classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de RS 298.899,92 (duzentos e noventa e oito 
mil oitocentos e noventa e nave reais e noventa e dois centavos). As empresas vencedoras 
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por 
intermédio da Balsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3199-0363. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.1901.001/SEMEB 

O Município de limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão E!etrtiriico Nº 2023.1901.001/SEMEB, para Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para prepara da 
merenda escolar das Escolas Municipais, jurrto a Secretaria de Educação Básica - SEMEB, do 
Município de Limoeiro do Norte-CE. A partir da data 27 de janeiro de 2023, às 09:00min, 
horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.cam.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
08/02/2023, às 09h00min. Inicio da Sessão de Disputa: 08/02/2023, às 10Ir00min, para 
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim 
no 2121, Centra - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará. 

Limoeiro do Norte/CE, 25 de janeiro de 2023 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5.001/2023-PERP 

A Prefeitura Municrpal de Maranguape por meio do Pregoerro Oticial desta 
municipalidade torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.001/2023 - PERP, que tem como objeto o Registro de preço 
visando à aquisição de EPI's e acessórios necessários para o uso dos agentes de endemias, 
agentes comunitários de saúde e demais agentes que atendam a atenção primária de 
interesse da Secretaria de Saúde de Maranguape/CE. O Edital poderá ser obtido no site 
através do endereço eletrônico: http://www.licitamaisbrasil.com.br ou municípios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do Licita Mais Brasil 
dar-se-á do dia 26/01/2023 às 08h00min até o dia 08/02/2023 às 09h00min. Abertura das 
Propostas: 08/02/2023 às 10:00rniri. Inicio da Disputa de lances às 10h00min dia 
08/02/2023 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao@mar•artguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE. 25 dr. Janeiro de 2023 
JOSE. ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2023.01.25.01/TP 

Objeto: Construção de banheiro e recuperação de setor do prédio do Bolsa Família. Data, 
horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 
13/02/2023, às 09:00h, sala da Comissão de Licitação Av. Senhor Martins, 5/nº, Bela Vista, 
Maurili/CE. 

Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites 
htte://licitacoes.tce.ce.gov.br e www.mauriti.ce.gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, no endereço ntertciorrado, nos dias úteis, das 08:00h às 14:00h. 

Maurili/CE, 2S de janeiro de 2023 
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2501.01/2023 

O Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2501.01/2023, que 
será realizado no dia 08 de Fevereiro de 2023, às 08h00min, (Horário de Brasilia), com o 
seguinte Objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e Secretaria de 
Assistência Social do Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na integra no 
Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: 
nrunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Morrinhos - Ce, 25 de Janeiro de 2023 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Ducumenro assinado d:Ri;arexnte tonfortne MP n+ 2.2W-2 de 2a/o8/10o1. CP 
or mnºbrvr a infranttn:tura de l±raves Pubetas afai,iMra . H:P-BrauE. 



~ 

~—
U 

WV WV~~~§ 
~ 

wN 

~_~

;
a.

~~~~~p~p~xa~ 
tll 2

-~~ 
~~.~~CC 
2 L ~Q ~ Vy~ L 

u 

y ~ 
ü - 

~ p 
4 Q 

4 
g ~

,vr.l~~

8 z 

(
0~ ~ 
y ~~~~tpy~c~Q~? 

04
W~"~ •$ ~ o~~-~ 

~~ 
~•~~~>M~~ 

~ ~ i~1 Ip ~ ro St 

V Qyy ~ .a  -'~ 

~ ~.-~~~
o? v W

o  
O 

~w<!~ p ~ 
~~wa ~' •oV 

~
~Q >C. 4, 

~,~~~K[
~~3VSQV1V0~bt~t~ 

0 

~ 

~ 

o..- '_ 
,~ ç,.o 

~~P~~~~~~ ~. ., , 
ía- 

gs . ,y b

IaA b© ~ 

O

j4 ~•Y~~~ 

(~W  ~
~p¢-.`.0 

üWj~ ~rÓC37~•~ 

~~ Q ~ 

WLCA 

c~. 

~ 
WtYx~N p~~ 

~ 



MARANGUAPE 
PREFEITURA 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

1 DE

00~ P PMI! t 
I 

NRANGUAP~ ' 

O Pregoeiro Oficial de Maranguape, certifica que o Aviso de Licitação referente ao EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 05.001/2023 - PERP, que tem como objeto é o Registro de preço visando à aquisição de 
EPI's e acessórios necessários para o uso dos agentes de endemias, agentes comunitários de saúde e 
demais agentes que atendam a atenção primária de interesse da Secretaria de Saúde de Maranguape/CE, 
tudo conforme especificação e condições contidas neste termo de referência, foi afixado nesta data, no 
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece Art. 87 da Lei Orgânica do Município. 

Maranguape/CE, 26 de janeiro de 2023. 

j7A ~•%~> -~ 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE 

Palácio da Intendência 
Rua Cet. António Qotetho, 314 - Centro - CEP: 61940-005 I Maranguape - CE 

Site: www.maranguape.ce.gov.br I Telefone: (85) 3369.91O1 


